Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N2  001/2022

Ao

Plenário da Câmara Municipal de Muniz Freire

PROTOCOLO

N°:
DATA:
HORARIO:_i..C...:....3.2..H
ASSINATURA:

-IENTIFICAÇÃO:ANDERsoN SARTORL

ItcNtco LEGIS1AT1V(

0 presente Projeto tem por objetivo modificar a Lei Orgânica de nosso Município visando inserir

o Festival da Costela Fogo de Chão e Encontro dos Amigos de Vieira Machado no calendário oficial de

eventos do Município de Muniz Freire.

0 12  Festival da Costela Fogo de Chão e o 39  Encontro dos Amigos de Vieira Machado aconteceu

no dia 02 de julho do corrente ano e foi um evento recheado de fortes emoções e muita organização.

A ideia surgiu inicialmente em uma roda de bate-papo no grupo de amigos do Distrito de Vieira

Machado, que seria um encontro para confraternizar e rever os velhos amigos e criar novas amizades.

Pela forma ordeira dos eventos anteriores e o voluntariado que é a marca registrada do Distrito

de Vieira Machado, surgiu à ideia em criar o Festival da Costela Fogo de Chão e este ano foi assada 15

(quinze) costelas e a previsão para o ano de 2023 é de aproximadamente 50 (cinquenta) costelas.

Esperando contar com o apoio dos nobres edis para aprovação deste, antecipamos

agradecimentos.

Muniz Freire/ES, 05 de julho de 2022.

CMQUE DE SOUZA CARVALHO

Vereador

ED VA. P REIRA  CHAVES

Vereador

SEBASWO ILDO MARES PEREIRA

Vereador

1
Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade

com o identificador 31003300320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA  Ng  001/2022

"ACRESCENTA INCISO IX AO  ART.  217 DA LEI ORGÂNICA

MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE/ES, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

A Mesa da  Camara  Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de suas legais

atribuições que lhe são conferidas em Lei faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga a

seguinte Emenda ao texto constitucional:

Art. 12 - 0  Art.  217 da Lei Orgânica Municipal de Muniz Freire/ES passa a vigorar com o Inciso IX.

Art.  217. (...)

I.

II.

III.

IV.

V. ...

VI.

VII.

VIII.

IX. Festival da Costela Fogo de Chão e Encontro dos Amigos de Vieira Machado,

ocorrerá no primeiro final de semana do mês de julho.

2
Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade

com o identificador 31003300320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

Art.  22  - 	Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  32  - 	Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire/ES, 05 de julho de 2022.

CAÍQUE DE SOUZA CARVALHO

Vereador

EDIM • P ' REIRA CHAVES

Vereador

SEBASTIAO  GI  DO MARES PEREIRA

Vereador

3 Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003300320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Page 1
	Page 2
	Page 3